

Jeszcze tylko SIEDEM DNI! 16 kwietnia WYBIERAMY NAJLEPSZYCH do SEJMU i RAD NARODOWYCH

Wielkie spotkanie młodzieży z kandydatami na posłów i radnych. Koncertuje Centralny Zespół Artystyczny Wojska Polskiego

WE WTOREK o godz. 17 w Hali Sportowej odbędzie się wielkie spotkanie młodzieży z kandydatami na posłów i radnych. Na spotkanie przybędzie 3 tys. młodzieży ze Szczecina i województwa. Wiec-spokanie organizuje Wojewódzka Komisja Współpracy Organizacji Młodzieżowych, przy czynnym współudziale Wojew. Przd. Imprez Artystycznych.

Wczoraj zebrali się przedstawiciele organizatorów dla ustalenia szczegółowego podziału przedprowizyjności. M. in. dekoracja hali zajma się uczniowie Liceum Plastycznego pod kierownictwem dyr. Guido RECKA. Porządków

W części artystycznej wystąpi 200-osobowy Centralny Zespół Artystyczny Wojska Polskiego z bogatym programem tańców i pieśni.

Wstęp na spotkanie będzie odbywał się ściśle za zaproszeniami. Można je odbierać w Komitecie Miejskim ZMW, w Zarządzie Woj. ZMW, w Radzie Okręgowej ZSP i w Komendzie Chorągwi ZHP.

LONDYN (PAP). Według ostatnich doniesień, na pokładzie ogarniętego pożarem w Zatoce Perskiej statku brytyjskiego „Dara” znajdowało się 697 pasażerów i członków załogi. Dotychczas uratowano 450. Zachodzi obawa, że pozostali w ładzie okolo 250 zgineli. Niemniej akcja ratunkowa trwa. Na miejsce katastrofy udały się pospieszenie trzy fregaty brytyjskie. W czasie katastrofy w Zatoce Perskiej zszalał gwałtowny sztorm, co ograniczyło pogarszając sytuację.

Źle się dzieci bawicie!

W SZCZECINIE przy ul. Budziszynskiej wyliczła w powietrze studenka gazowa wraz z kablami telefonnymi. Wybuch spowodowały dzieci bawiące się zapalnikami. Na szczęście ofiar ludzkiej nie było.

W SŁODKOWIE (pow. stargardzki) poszła z dywanem stodoła i obora. Strąty sięgają 80 tys. zł. Przy czerni pożaru - zapalaki w rękach dzieci. Również w Gryficach dzieci podpaliły stóg siana.

CZARNA OSPA w Ansbach. BONN PAP. Już trzy wyładki czarnej ospy stwierdzono w zachodniemieckim mieście Ansbach. Pierwszy zachorował pięcioletni chłopiec z zawodu fotograf, który powrócił niedawno z Indii. Mimo zarządzonej izolacji i środków ostrożności i kwantaryny dla wszystkich osób, które się z nim stykały po powrocie, stwierdzono czarną ospę kolejno u obojga rodziców fotografa.

NIE BĘDZIE wyczekiwania statków na redzie wielotysięcznych strat. W przyszłym roku pierwsza mijanka na farwaterze

OD WIELU lat, na skutek braku mijanek, obowiązuje na torze wodnym wiodącym ze Świnoujścia do portu szczecińskiego jednokierunkowy ruch statków.

Amerykański myśliwiec zestrzelił... amerykańskiego bombowca

NOWY JORK (PAP). Ukazująca się w Fort Worth popołudniówka „Star-Telegram” zamieszcza wiadomość, że w pobliżu Albuquerque myśliwiec amerykański zestrzelił bombowca amerykańskiego sił lotniczych typu „B-52”.

Siłkownik amerykańskich sił lotniczych potwierdził tę wiadomość. Zakomunikował on, że myśliwiec typu „F-100” ewidentnie atakował „bombowca nieprzyjacielskiego”. W tym wypadku w charakterze „nieprzyjaciela” wystąpił amerykański bombowce strategicznego typu „B-52”, wyposażony w 8 silników odrzutowych i przeznaczony do przewożenia bomb nuklearnych.

Podczas szóstego, pozorowanego ataku, odpaliła nie spodziewanie rakietę typu „Sidewinder”. Rakietę tego typu automatycznie kierują się do celu reagując na promienie podczerwone, wysyłane przez silniki samolotu. Rakietą trafiła w cel i „B-52” runął na ziemię. Na całej szerokości na jego pokładzie nie znajdowały się bomby. Trzem członkom załogi udało się uratować przy pomocy spadochronów. Pozostałych pięciu zginęło.

32 Discoverer w przestworzach

NOWY JORK (PAP). W sobotę po południu z bazy Vandenberg wystarteli 32 samoloty sztucznego satelity Ziemi, 32 z kolei z serii Discoverer.

„AZOTOX” kontra komary! MILIONY komarów przezimowało, korzystając z korzystnych warunków atmosferycznych, w poszukiwaniu i wilgotnych pniwach oraz strychach Szczecina, zwłaszcza w rejonie Pogoda i pasa nadodrzańskie. Jednocześnie w pełnym toku znajduje się proces wylęg nowych chmar tych kasiowych owadów.



MALOWNICZY fragment szczecińskiego portu, na tylnym planie rysuje się tak dobrze znany wszystkim szczytnikom maszyn masyw elwatora zbożowego. Na nabrzeżu wyposażonym w Stocznice Szczecińskiej im. A. Warskiego majestatycznie kołyszą się na falach olbrzymi kadłub statku „DIWNOGORSK”, zbudowanego przez szczecińskich stoczniowców na zamówienie ZSRR. (a) Foto St. Cieślak



Wł. Gomułka w Poznaniu

WARSZAWA (PAP). DZIŚ o godzinie 11 odbędzie się w Poznaniu, przedwyborczy wiec rolników woj. poznańskiego. Na wiec przybędą i sekretarz KC PZPR - Władysław GOMUŁKA oraz prezes NK ZSL - Stefan IGNAR.

Przygotowania wkroczyły w decydującą fazę

Za wiedzą i poparciem USA kontrewolucjoniści przygotowują się do skoku na Kubę

NOWY JORK (PAP). że dowództwo kontrewolucyjnych oddziałów w Miami na Florydzie wydało rozkazy mobilizacyjne nakazujące jednostkom inwazyjnym koncentrację w określonych bazach, które znajdują się w rejonie Karabskiego. Jednostki te opuszczają teren Stanów Zjednoczonych na specjalnych łodziach i na samolotach startujących z wojskowych baz amerykańskich. Mobilizowani są lekarze, przygotowujące się ambulancje i zapasy krwi. CBS ocenia siły pierwszych oddziałów inwazyjnych na 4 do 5 tysięcy. Oddziały te mają być wspierane w walce z morza i z powietrza. Szereg jednostek komandosów - jak wynika z komunikatu CBS - silnie uzbrojonych, znajduje się już na obszarze Kuby w miejscach, gdzie wylądować mają oddziały inwazyjne.

SKLEP POLSKI „WANDA” W MOSKWI. MOSKWA PAP. Wkrótce otwarty zostanie w Moskwie sklep towarów polskich - „WANDA”. W zorganizowanej na wódr warszawskiej „Nataszy” pracownicy handlowej można będzie nabyć upominki i artykuły przemysłu polskiego. Jak również artystyczne wyroby ludowe.

Dziś o 17 na Zamku spotkają się STARSI i MŁODZI Szczecińscy w celu założenia Towarzystwa Miłośników Szczecina

DAJMY dowód serdecznego przywiązania i troski o rozwój miasta, w którym przeżyliśmy trudne lata, doczekaliśmy się odbudowy i rozbudowy, i które pragniemy widzieć coraz piękniejszą i coraz lepiej za gospodarowaną!

POLSKI SPRZET SPORTOWY JEDZIE ZA GRANICĘ

GWINEA, Kuba, Maroko - odbiorcy sprzętu tuczniczego, Anglia, Gwinea - za kupują dyski, komplety do tenisa, stołowego wysłał Łódzka Wytwórnia Sprzętu Sportowego do Ameryki, Gwinea, Maroko. Ponadto wytwórnia produkuje wiele innego sprzętu dla poza stałych dyscyplin sportowych, m. in. manekiny dla zapasników, kaski ochronne, sprzęt lekkoatletyczny. Wytwórnia utrzymuje stały kontakt ze sportowcami, którzy praktycznie oceniali jej wyroby. Człowiek miejsce we współzawodnictwie braży przemysłu sprzętu sportowego w kraju świadczą o dobrej jakości wyprodukowanego towaru.

NA ZDĘBIU i GÓRY: pracownicy łódzkiej wytwórni sprzętu sportowego, którzy przygotowują sprzęt przeznaczony na eksport. (Foto CAF)

JUNIORZY przegrali z Portugalia

LIZBONA PAP. W stolicy Portugalii zakończył się wczoraj międzynarodowy turniej piłkarski juniorów UEFA. Nasi młodsi reprezentanci, którzy tak dotychczas nie odnieśli sukcesu, w tym czasie musieli uznać wyższość swoich ostatnich przeciwników, szwajcarskich, którzy, utężając im w finałowym pojedynku 0:4 (0:2).

W-B-P

GDANSK PAP. Pierwszą eliminacją kolary przed ustaleniem składu reprezentacji Polski na tegoroczny Wycieczki Pokoju, która odbyła się 8 bm, na szosach wybrzeża gdańskiego, przyniósł sukces kolary, która odbyła się 9 znalazła się na mecie w pierwszej dziesiątce. Zwycięzcą wycieczki eliminacyjnej, rozegranego na 114 kilometrowej trasie, został JARZEBSKI przed Pielkiewiczem, Świątkiem i Świątkiem, Wrocławem.

- Ekspansja motoryzacji trwa
- Największa rewelacja - „Zaporożec”

Rekordowy rok!

SZESNAŚCIE i cztery miliona samochodów wyprodukowano na świecie w roku ubiegłym. W porównaniu z produkcją w roku 1959 (13,3 mln wozów) stanowi to przyrost o przeszło 17 procent.

Pod względem ilości produkcji rok 1960 przyniósł rekord nie notowany w dziejach światowego przemysłu samochodowego.

OSOBOWE, CZY CIĘŻAROWE?

Na liście czołowych producentów nadal pierwsze miejsce zajmują Stany Zjednoczone, gdzie wyprodukowano 7,9 mln samochodów, a więc blisko połowę całej produkcji.

EUROPEJSKIE „FORDY”

Trudności producentów zachodnioeuropejskich są w znacznej mierze wynikiem sytuacji na rynku amerykańskim, gdzie pojawiły się wreszcie w miejsce ciężkich „krajowników” wozy lekkie, których brak otwierał tamtejszy rynek przed setkami tysięcy „Volkswagenów” i „Renault-Dauphine”.

PRZEPIS na włoskie LODY pochodzi z... CHIN

Włoski podróżnik Marco Polo, który w XIII wieku dotarł do Indii i Chin przyniósł bardzo dużo wiadomości o kulturze i życiu Chinczyków. Jednak mało kto wie, że tenże Marco Polo przyniósł ze Wschodu do swojej ojczyzny sztukę preparowania doskonałych lodów. Od tego czasu Wielki świat na cały świat z umiędzynarodowieniem ich przyrządzania i we wszystkich większych miastach świata spotkać można włoskie „sielsterki”.

Około roku 1500 we Flandrii rozpowszechnia się moda na mrożony sok owocowy z miodem. W r. 1513 na dworze francuskiego króla Franciszka I w czasie zabawy z okazji ślubu następcy tronu, późniejszego Henryka II z Katarzyną Medyceuszką, powien kuchmistrz arabski odniósł ogromny sukces podając na stół wspaniały wazon mrożonego krusca.

W r. 1660 Neapolitańczyk Procopio Cutelli otworzył w Paryżu pierwszą galatę.

Pierwsi wędrowni sprzedawcy lodów pokazali się na ulicach Anglii na początku wieku XIX.

Ale powszechna konsumpcja lodów rozwinęła się dopiero w pierwszej połowie bieżącego stulecia, z chwilą gdy lod zaczęto wytwarzać sztucznie. Charakterystyczne, że lody cieszą się największym powodzeniem nie w krajach tropikalnych, ale w Stanach Zjednoczonych i w Związku Radzieckim. (Wr.)

„SCALDIA” CZLI „MOSKWIĆ”

Powszechnie zaskoczenie wywołano pojawieniem się na wielu rynkach kapitalistycznych — samochodów radzieckich. „Moskwić” jest już montowany w Belgii pod nazwą „Scaldia”, a niedługo pewnie zaczną się w Europie zachodniej sprzedawać „Wolgi” z wyskokoprężnymi silnikami angielskiej firmy „Perkins”.

MIESZKANKA Oslo, pan na Oddberg Ronnekleiv, wyjechała z kotką „Liza” na wakacje do rodziny w Norwegii i tam ją zostawiła. Wierna kotka początkowo bardzo tęskniła i nie przyjmowała żadnego pokarmu. Wkrótce nowy dom opuściła i ślad po niej zaginął. Po kilku miesiącach zaleziono ją wyczerpaną pod drzwiami dawnego mieszkania w Oslo. Droga powrotna „Lizy” wynosiła ponad 600 km. Tym samym pobili ona rekord wśród kotek piechurów. (Fo) Foto CAF

600 km maszerowała kotka, by wrócić do domu



Czy człowiek może uczyć się we śnie?

PEWNE doświadczenia, zapoczątkowane przed 40 laty, a potwierdzone ostatnio przy zastosowaniu nowych metod, pozwalają — jak się wydaje — odpowiedzieć twierdząco na to pytanie. Czyżby więc spełnienie uczuleniowych marzeń o tym, aby samo włożenie kłasiaki pod poduszkę, wystarczyło do nauczenia się zadanej lekcji?

W prasie zachodniej coraz częściej powtarza się ostatnio słowo „hypnopedia”: najogólniej biorąc, oznacza ono pamięciowe zapisywanie sobie przez czytelnika porażonego we śnie tekstu odbieranych słuchaw.

Po raz pierwszy metoda ta zastosowana została w roku 1922 przez wykładowcę radiofizyki w amerykańskiej szkole marynarki wojennej w Pensakol. Przyszły oficer uczył się w ten sposób słownictwa wojskowego. W tym celu nadawany był cicho przez całą noc za pośrednictwem słuchawki.

W roku 1960 doświadczenia te powtórzone zostały i powodem w jednej ze szkół wojskowych we Francji, tym razem do nadawania kodu użyto magnetofonu. Magnetofon zastosowany do tego celu został wyposażony w automat do zatrzymywania i pomownego włączania aparatury, tak aby mógł w ciągu kilku godzin odtworzyć jeden i ten sam krytyczny zapis. Magnetofon połączony został z cichym pracującym głośnikiem umieszczonym przy wzglę-

HUMOR



BEZ SŁÓW

WŁAMYWACZ U DENTYSTY



— Pieniądze... albo za pomłubię panu za moim świdurkiem!



BEZ SŁÓW



BEZ SŁÓW



BEZ SŁÓW



BEZ PODPISU

Ona zwyciężyła śmierć



Foto CAF

Strzały na ul. Kapitańskiej...

ZACZEŁO SIĘ od dwóch strzałów, które rozległy się nocą, kilka miesięcy wstecz, przy ul. Kapitańskiej... Proces stanowiący finał walki z zorganizowaną bandą zbrojników odbył się w tych dniach. Nazwiska głównych bohaterów niech pozostaną dla Czytelników tajemnicą, do-

SAM NA SAM

W tym momencie do kaprała prowadzącego łódź podszedł jeden z okolicznych lokatorów meldując, że do mieszkania na I piętrze sąsiedniej kamienicy wniesiono kilka tajemniczych paczek.

Sierżant — powiedział kierownik radiowozu do porażonego kolegi — w tym domu dzieje się coś niedobrego. Może by tak sprawdzić?

Wszystkie okna dawnego już wygaszone, tylko z podejrzanej mieszkanicy padał aż na ulicę blask żyrandoli.

Właściciel — powiedział sierżant S. — nie ma podstaw prawnych, aby przeprowadzić inspekcję. Może by tak rzec odłożyć do jutra...

Przy ul. Kapitańskiej zatrzymał się milicjny radiowóz. Kierowca pozostał przy kierownicy, towarzyszący mu zaś sierżant S. wyszedł na krótki posiłek.

W tym momencie do kaprała prowadzącego łódź podszedł jeden z okolicznych lokatorów meldując, że do mieszkania na I piętrze sąsiedniej kamienicy wniesiono kilka tajemniczych paczek.

Sierżant — powiedział kierownik radiowozu do porażonego kolegi — w tym domu dzieje się coś niedobrego. Może by tak sprawdzić?

wali — sierżant zdołał odbezpieczyć broń... dwa strzały w powietrze!

GDZIE SIĘ PODZIAŁ RADIOWOZ?

W czasie gdy samotny milicjant ryzykował życie w obliczu przepięknej, kieroconej radiowozu krytykoidalną załamomą bazę o przesyłaniu posiłków i ewentualne najeźdźcy.

Zaszedł jednak fatalne nieporozumienie i samochod odwołano do centrali. Dopiero w miejscu — w świetle ustnych relacji kierowcy — sprawa „zapachniała kryminałem”.

Niebawem też na ul. Kapitańskiej rozległ się ryk milicjnych syren i do mieszkania podejrzanych wpadła grupa ludzi w mundurach, oprowadzając z miejsca sytuację. W Komendzie przeprowadzono badania dowodów i personaliów. O kazalo się jednak, że uczestnicy libacji nie figurują na żadnej liście „osób podejrzanych”, zaś incydent z butelką zdołali oni wykluczyć.

Po kilku kwadransach przypuszczono ich więc na wolność. Winę przypisano sierżantowi S., za

rucając mu „przekroczenie kompetencji służbowych”.

W rozrachunku pominięto jednak nader interesny moment: oto gdy do mieszkania weszła milicyjna grupa operacyjna, jedna z kobiet uczestnicząca w libacji zniknęła w tajemniczy sposób.

Andrzej ROMAN (c. d. n.)

Z BANĄ ZŁOBYCŃCÓ

chwili osłonił się ręką od uderzenia i wybiegł do przedpokojku porażkowo zaciskając kłamkę. Gromada napastników ruszyła za nim usiłując wyważyć drzwi.

Silny milicjant zaczął się zwolna wyczerpywać, nie mógł też — w tych warunkach — odbezpieczyć pistoletu.

Szybko podjął niebezpieczną decyzję: uskoczył do kuchni, gdzie — nim napastnicy się zoriento-

WYDAWCA: Szerepskie Wydawnictwo PRAKSA, w Warszawie, ul. Krakowska 101. ADMINISTRACJA: Warszawa, ul. Hołubka 10. Redaktor naczelny: Andrzej Roman. Redaktor odpowiedzialny: Andrzej Roman. Redaktor korekcyjny: Andrzej Roman. Redaktor techniczny: Andrzej Roman. Redaktor artystyczny: Andrzej Roman. Redaktor korekcyjny: Andrzej Roman. Redaktor techniczny: Andrzej Roman. Redaktor artystyczny: Andrzej Roman.